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DRIJTORIA PiiR URBANIZEruT NHN PLANIFIKIM
nre kdrkesdn e KfDS-Prishtine , , me te cilen pala ka kerkuar lej

HAPESIROR KK - PRI
e per: Planeja II : Rekonst

ZREN.
ruimi i

tralbstacionit egzistues l0(20)i0..lkv te ne shtvlle metalike. rekonstruimi i rrietit te
T.M esem l0(2 0 )kv. rekonstruimi i rrietit ai ror T.Ulet 0.4kv. rekonstruirni i dalieve te reia
tcnsionit ulet 0.4kv. zevendesinri i oercues te vi eter 0.4kv me ate te ri me bistek X00/0-A
zeyendcsimi i Dercues te vieter 0.4kv me ate te rime kabell nentoksorePP00-A. ndertimi i
kanalit per shtrir e te lire te kabllos 0.4kv tio it .K-5. dislocimi i niehesoreve dhe shn[nl. Drerta
e aslaltit-rruse. ne baze te nenit 3 paragrafi I pika l.l. 1.4. 1.24. si dhe nenit 5, paragrafir l.l e

l5 paragrafi I pika l.l te Ligiit per Ndertim numer 04/L-llO,nenir 3 te Ligtit per
inor dhe sipas Vendimit per miratimin e Hares Zonale td Komunds se prizrenit
dhen 2022 - 2030 - Numer 001-01l-48192 re dates ll. 03.2022 si dhe konfonn
t per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44,46,47,.18 dhe nenit 125 te L.p.p.A
dates 25. 05. 2016 si dhe neni 142 paragrati 3 vendimit Komunal pe Rregullimin e
rbimeve komunale numer 0l /01 I -2 data I 8. I I . 2004 merr kdtd:

lidhur me nenit
Planifikim Haps
(HZK) per periu
ncnit 85 re Ligii
numer 05/03 I te
qytetit dhe te she

AKTVENDIM

!rafostacionit egzistues l0(20v0..lkv te ne shtvllc metalike. rekonstruimi i rrietit te
1 .\lcscnr I0(20)kr'. rekon s truimi i rrietit airor I'.Ulct 0.{kr. rekonstruimi i dalicve te re la
tensionit ulet 0.4kv. zevendesimi i Dercues te r,ieter 0.4kv me ate te ri me bistek X00/0-A
zevendesimi i percues te vieter O..lkv q4 ate te rimc kabell nentoksorePP00-A . ndertimi i kanalit
oer shtririe te lire te kabllos 0.4kv tipit .K-5. dislocimi i n ehesoreve dhe shoimi. oreria e aslnltit-
rruqe, ne ngastren kadastrale P-71 813065-00479-0, P-7 I 8 13065-00500-0, p-7 l8l j065-00483-0.
P-71813065-00501-0 P-71813065-00498-0,P-71813065-004u4-0 p-71813065-00499-0 p-71813065-
00s02-0 P-71813065-00494-0 P-7 l8l306s-00799-0 p-7r81306s-008s4-0 p-71813065-00706-0
P-71813065-00707-0 p-71813065-00701-0 p-718t3065-00686-0 p-7 l8l306s-00702-0
P-7lUl306s-00695-0 P-7181306s-00675-0 P-718r3065-00868-0 p-7r813065-00692-0 p-7r813065-
00849-0 P-71 8 I 3065-00486-0 p-7 I 8 I 306s-0049 I -0 p-7 I 8 I 3065-00684-0 p-71 8 I 3065-00492-0
Daten e fillimit td punimeve investitori eshte i obliguar q€ te lajmeroje inspekcionin komunal ne afat
prej 8 ditesh.

I. Vcndosja e rrjerrt re behet sipas dokumentacioni teknik.-projektir.
- lnvestitori eshte i obliguar qe punimet te kryen ne baze te dokumentacioni teknik-projekte c ne

pajtirn nre normat ndertimore dhe rregullave teknike per kesi lloje punime.

Kjo t-cjc bazohet ni shtlynirnin e provave

Pelqim inlormim nga KEDS NR.1341382 nr.93 te dates 18.01.2024
Sipas pdlqimit te Drejtorise Sherbimeve Publike Nr. 05 352-5323124 te dates 23.04.2024.ceket
sc si do 1e zhvrllohcn punintct-e szckutirri

)

I LEJOHET: KEDS-Prishtine . mc re cilen ka kerkuar leje per,_p]g!-qie_1-!..,_!le!pn!Iut_ml!



Sipas pelqimit Hidroregjioni Jugor Nr. prot.49g5, te dates 2g. 12.2023.
Sipas pelqin:it Telekomi i Kosovds - Departamenri reknik Nr. 1312024 te dates 10.01.2024

II. Investitori eshte i ob
Aktvendimit te dhena, kurse vend
qarkullimi i lire i autornjcteve dhe te
rruga ku jane kryer punintet.

liguar qe punimet rreth infiastruktures teknike te kryen sipas
punimr naten te ndriqohet me drite ashtu qe te mundesohct
kembesoreve, kursc materialet te tjcra duhct te menjanohen nga

III. Ky aktvendim pushon te vleje ne raste se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te ;jejtes

. IV. Pas kryerjes se punimeve Investitori 6shte i obliguar qe vendin menj€here te bjer€ ne
gjendje te meparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet invesrirorrir.

V. Ne qoftese punimet ne infrastrukture nuk mund te kryen ne afatin e lejuar, lnvestitori
eshte i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje per vazhtiimin e afatitie punimeve.

vI. Ky aktvendim pushon te vleje ne rastd se me pune nuk fillohet mbrenda alatit prej
l2(dymbdhjet€) muajsh, duke llogaritur nga dita e marjes sd te njejtes

Arsyetim
KIDS-Prishtine . nte tc cilen kl kclktr;rr l.jc pcr: Planeia II Rokonstruimi i tra fosta cio n it

istues l0 20 /0.4kv te ne sh lle metalik rekonstruimi Irr etit te T.Meseml0 20 kl
rekonstruimi irr ietit airor T.Ulet 0.4kv. rekons truimi i dalieve te reia tensionit ulet 0.4kv.
zeyendesimi i oercu0s te vieter 0.4kv me atc te ri mc bistek X00/0-A zevendcsimi i Dercues te
vtcter 0.4kv me ate tc ri me kabell nentoksoreP P00-A . ndertimi i kanalit Der shtrir ie te lire te
kabllos 0.4kv tin it.K-5. dislocimi i niehesoreve dhe shpimi. nr a e asl'altit-rruseen .Duke shqyrtuar
kerkesen e Investitont si dhe dokumenta
kerkese vdrtetohet se:

cionit tcknik dhe te shtojcave tjcra te prczentuara s'bashku ntc

Ne proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit

zer endesimi i oe rcues te vi et€r 0.4kv me ate te rinre kabell nentoksorcPP00-A . ndertimi i kanalit
Der shtri rie te li re tc kabllos 0.4kv tioit . slocimi i nieheso reve dhr: shpimK-5. di i. preria e asfaltit-
rruge,Nga se u tha me larte uvendos si ne dispozitiv te ketij Aktvendimi

Parcelat e ronareve individual rivat he ndermar et era ohli
Kl,l,l)-sit.

het me 0,50 Euro taksa admistrative.
Bash pu or prol'esional:

KESHILLA JURIDIKf,: Kunder ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese nti

lfat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtes Ministrise ie ul.l"di.it dhe tJ planifikimit
Hapesinor-Prishtini.

mIa c esia i ta kon

JTORI:

Zan e oda, inrh. dip. ark. P verim Berish ju r. dip.

prof'esional.

Ne kuptim te dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar se jane plotesuar kushtct per
dhenien e lejes per: KEDS-Prishtine , mc te cilen ka kerkuar leje per. Planeia II : Reko


